[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	21.06.2018 г.

	№
	311

О создании штаба по контролю за подготовкой объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы города Канска к работе в отопительный период 2018 - 2019 годов

В соответствии с распоряжением Губернатора Красноярского края от 28.04.2018 № 219-рг «О мерах по подготовке систем жизнеобеспечения населения Красноярского края к работе в отопительный период 2018 - 2019 годов», руководствуясь ст. 30,35 Устава города Канска:

1. Создать штаб по контролю за подготовкой объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы города Канска к работе в отопительный период 2018 - 2019 годов в составе согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить Положение о штабе по контролю за подготовкой объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы города Канска к работе в отопительный период 2018 - 2019 годов согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3.  Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Велищенко Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава города Канска

   Н.Н. Качан
Приложение № 1
к постановлению

администрации города Канска

от  21.06. 2018 г. № 311
Состав штаба
по контролю за подготовкой объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы города Канска к работе в отопительный период 2018 - 2019 годов

Председатель штаба –   Качан Надежда Николаевна – Глава города Канска;

Члены комиссии:

Заместитель председателя штаба – Иванец Петр Николаевич – первый заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения

- Боборик Максим Владимирович- начальник УС и ЖКХ администрации г. Канска;

- Лосева Юлия Михайловна - директор МКУ «Служба заказчика»;

- Орлов Владимир Иванович – начальник МКУ «УГО и ЧС администрации г.Канска»;

- Данилов Павел Степанович – начальник Восточного территориального отела Енисейского управления Ростехнадзора (по согласованию).
- Клементьев Александр Сергеевич - руководитель территориального подразделения по восточной группе районов Службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края (по согласованию);

- Федоров Евгений Викторович -  Канский межрайонний прокурор (по согласованию);

- Владимиров Виктор Николаевич – директор АО «Канская ТЭЦ» (по согласованию);
- Семенова Наталья Владимирована – директор АО «Гортепло» (по согласованию);

- Прокопивнюк Александр Михайлович– директор ООО «Тепло-Сбыт-Сервис» (по согласованию);

- Береснев Андрей Михайлович – директор МУП «Канский Электросетьсбыт» (по согласованию);

- Станьков Юрий Александрович – директор ООО «Водоканал-Сервис»  (по согласованию);

- Тимофеев Юрий Георгиевич – директор Канского участка Восточного филиала АО «КрасЭКо» (по согласованию);

Первый заместитель главы города
по вопросам жизнеобеспечения

П.Н. Иванец
Приложение № 2
к постановлению

администрации города Канска

от  21.06. 2018 г. № 311
ПОЛОЖЕНИЕ

о штабе по контролю за подготовкой объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы города Канска к работе в отопительный период 2018 - 2019 годов

1.1. Штаб по контролю за подготовкой и приемом объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы города Канска  к работе в отопительный период 2018 - 2019 годов  (далее - штаб) осуществляет свою деятельность в целях обеспечения гарантий прав граждан на получение качественных, безопасных для жизни и здоровья жилищно-коммунальных услуг.

1.2. Штаб функционирует в период с 1 июня по 1 октября.

1.3. В своей деятельности штаб руководствуется законодательством Российской Федерации, подзаконными актами Российской Федерации, законодательством Красноярского края, муниципальными правовыми актами г.Канска, настоящим Положением.

II. ФУНКЦИИ ШТАБА

В ходе осуществления своей деятельности штаб исполняет следующие действия:

2.1. Рассматривает вопросы и принимает решения, связанные с подготовкой и приемкой объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы города Канска  к работе в отопительный период 2018 - 2019 годов.

2.2. Координирует деятельность объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы города Канска  по подготовке и приемке объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы города Канска  к работе в отопительный период 2018 - 2019 годов .

2.3. Рассматривает предписания надзорных органов относительно функционирования объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы города Канска, дает рекомендации предприятиям, организацям и учреждениям по их устранению.

2.4. Заслушивает отчеты руководителей объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы города Канска об исполнении запланированных мероприятий по подготовке к работе в отопительный период 2018 - 2019 годов и устранении предписаний надзорных органов.

2.5. Осуществляет мониторинг подготовки и приемки объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы города Канска  к работе в отопительный период 2018 - 2019 годов.

2.6. Запрашивает от организаций всех форм собственности, должностных лиц необходимые сведения, касающиеся подготовки и приемки объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы города Канска  к работе в отопительный период 2018 - 2019 годов;

2.7. Приглашает в необходимых случаях экспертов и специалистов для анализа материалов и выработки рекомендаций по рассматриваемым вопросам.

III. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ШТАБА

3.1. Штаб возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

3.2. Штаб самостоятельно определяет порядок организации своей работы, периодичность заседаний. Основной формой деятельности штаба является проведение заседаний с вынесением решений штаба.

3.3. Заседания штаба проводятся не реже двух раз в месяц в течение периода его деятельности, предусмотренного настоящим Положением.

3.4. Подготовку вопросов для рассмотрения на заседаниях штаба осуществляет МКУ «Служба заказчика».

3.5. Решение штаба оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.

3.6. Решение штаба является обязательными и подлежит исполнению руководителями объектов коммунального комплекса, жилищного фонда и социальной сферы города Канска.

Первый заместитель главы города
по вопросам жизнеобеспечения

П.Н. Иванец